



APRIL 2024

NYHEDSBREV

6. april 2024

Kære medlem af Møn Golfklub.

Så er det blevet tid den nye bestyrelses første nyhedsbrev, som vi håber, du vil bruge 5 minutter på at læse. Vi vil fremadrettet udsende nyhedsbreve regelmæssigt, så alle medlemmer løbende bliver orienteret om aktuelle emner i bestyrelsesarbejdet, udvalg m.m.

NY BESTYRELSE OG ANSVARSOMRÅDER

Som allerede kommunikeret på mail og i Golfbox, så har den nye bestyrelse konstitueret sig. Som noget nyt har bestyrelsen fordelt en række ansvarsområder, så vi får fordelt opgaverne på en god måde, samtidig med at vi sikrer en hensigtsmæssig arbejdsbyrde for bestyrelsens medlemmer.

Et andet nyt tiltag er, at der nu er oprettet et samarbejdsudvalg, som skal varetage dialogen i forhold til Møn Golf Resort på bestyrelsens vegne. Dette med henblik på optimering af samarbejdet med Møn Golf Resort i fremtiden.

Se konstituering herunder:

(læs mere om hvert enkelt bestyrelsesmedlem og ansvarsområder nederst i nyhedsbrevet):

- Jesper Mather (ny), Formand
- Stig Søndergaard, Næstformand
- Anders Sørensen (ny), Kasserer
- Simon Zachodnik (ny), Bestyrelsesmedlem
- Bent Lykke (ny), Bestyrelsesmedlem
- Jens Sørensen, Bestyrelsesmedlem
- Lars Kleist, Bestyrelsesmedlem

5 VIGTIGE FOKUSOMRÅDER DEN KOMMENDE TID

Vi har som bestyrelse udpeget nedenstående fem primære fokusområder, som der skal arbejdes intensivt med den kommende tid.

1. Økonomi og dialog med Møn Golf Resort

Det faldende medlemstal gør Møn Golfklub økonomisk sårbar, som det også fremgik af seneste årsrapport præsenteret på generalforsamlingen. Vi er således nødt til at tænke nye tanker i forhold til vores økonomi – og herunder samarbejdsaftalen med Møn Golf Resort, hvor baneleje og vedligeholdelse jo udgør den klart største udgiftspost for vores klub.

Derudover skal fokus selvfølgelig stadigvæk være på at tiltrække nye medlemmer, som kan være med til at øge indtjeningen.

2. Sparring med DGU

Grundet Møn Golfklubs svære økonomiske situation er det vigtigt, at vi får inputs og sparring udefra, så vi kan få nye idéer og erfaring med om bord. Dette med henblik på også at kunne sammenligne vores setup (herunder økonomi) med øvrige golfklubber rundt omkring i landet. Her vil vi blandt

andet prioritere aktiv sparring med DGU, som vi i forvejen betaler kontingent til, og som yder sparring vedr. mange forskellige temaer – herunder medlemstiltrækning, økonomi, samarbejdsaftaler m.m.

3. **Kommunikation og markedsføring**

God og tydelig kommunikation er vigtig, og der skal arbejdes mere målrettet med dette i fremtiden. Dette gælder alt fra, hvordan vi kommunikerer internt og hvordan vi kommunikerer med Møn Golf Resort, til hvordan vi kommunikerer og markedsfører os selv udadtil, så vi kan tiltrække flere folk fra lokalområdet.

4. **Sponsorarbejde og fokus på tilskud**

Et vigtigt element i bestræbelserne på at opnå en bæredygtig økonomi fremadrettet er de sponsorkroner og tilskud fra kommune og øvrige organisationer, som vi kan få ind i klubben. Sammen med vores kontingent er dette vores primære indtægtskilder, og der skal derfor fokuseres endnu mere på sponsorater, fondsansøgninger m.m. fremadrettet.

5. **Mere klubliv og hygge...**

Det er den nye bestyrelses store håb og ambition, at vi - med et mere strømlinet og økonomisk bæredygtigt setup – vil kunne fokusere endnu mere på at facilitere "golfhygge" og udvikling af klubben i fremtiden. Dette skulle gerne medføre, at vi fremadrettet kan bruge flere ressourcer på at skabe et endnu bedre klubliv og på sigt blive "Danmarks hyggeligste golfklub" med masser af aktiviteter, sammenhold og god stemning på og udenfor golfbanen.

TRÆNERSETUP

Som de fleste nok allerede har set, så er der kommet et nyt trænersteam hos Møn Golf Resort. Det nye team består af Golfpro, Kenneth Sand og Sofie Oddermose.

Vi er i øjeblikket i dialog med begge omkring fremtidens trænersetup, og vi glæder os meget til samarbejdet.

En af vores ambitioner for det fremtidige træningssetup er, at vi ud over junior- og begyndertræning gerne vil kunne tilbyde at "gå til golf", hvor alle interesserede kan tilmelde sig nogle træningssessioner. Vi vender tilbage med mere om dette snarest.

ARRANGEMENT FOR DE FRIVILLIGE

Var der ikke noget med, at der skulle have været afholdt et arrangement for de frivillige? JO, det var der!

Det skal selvfølgelig ikke glemmes, og vi vender tilbage med mere herom snarest. Vi er på sagen 😊

Frivillighed er og bliver en nødvendig ressource for Møn Golfklub, som vi håber medlemmerne fortsat vil bakke op om. Derfor er det også vigtigt at holde fast i det sociale sammenhold.

Det var lige lidt information fra bestyrelsen, så I som medlemmer er informeret om vores fokusområder og tanker for klubben den kommende tid. Selvom klubbens økonomi er stram, er vi fortrøstningsfulde og tror på en lys fremtid for Møn Golfklub.

Har I inputs/kommentarer til bestyrelsen, så er I meget velkommen til at tage fat i os direkte eller skrive en mail på info@moengolfklub.dk.

Vi glæder os til at se jer på banen!

Forårshilsner fra Møn Golfklubs bestyrelse

(se kort introduktion om den nye bestyrelse på de næste to sider)

KORT INTRODUKTION AF MEDLEMMERNE I MØN GOLFKLUBS NYE BESTYRELSE



Jesper Mather, Formand (Bogø):

Jespers første med Møn Golfklub ligger tilbage til engang midt/sidst i 90'erne, hvor han var medlem i den længere årrække - frem til børn og arbejde i slutningen af 00'erne fik ham til at vælge det fra. Han elsker spillet og glæder sig meget til at komme rigtigt i gang igen.

Professionelt er Jesper ansat ved DGI Storstrømmen som konsulent i foreningsudvikling og -ledelse. Hans uddannelsesbaggrund er egentlig lærer, dog med en diplomuddannelse i ledelse og en proceskonsulent uddannelse som baggrund for hans nuværende stilling.

Ansvarsområder i Møn Golfklub:

Økonomi, MGR-samarbejdsudvalg, Golfbox, Turneringer/Match, DGU-kontakt.



Stig Søndergaard, Næstformand (Nørreby):

Stig Søndergaard er 68 år og bosat i Nørreby på Østmøn. Han startede i Møn Golfklub for 12 år siden, efter at være flyttet til Møn.

Stig har arbejdet 32 år som ingeniør i SAS og derefter 5 år i Vordingborg Kommune som projektleder. Stig er aktiv i Østmøn lokalforum og nyder at træne sin 10 måneder gamle kommende jagthund.

Ansvarsområder i Møn Golfklub:

Golfbox, Begynder, Klubber i klubben, Trænerkontakt.



Anders Sørensen, Kasserer (Bogø):

Anders Sørensen er 49 år og startede med at spille golf på Møn i 1997. Anders har grundet familieudvidelse holdt pause siden 2005, men har nu igen planer om mange hyggelige runder golf på hans gamle hjemmebane.

Anders er også mangeårigt bestyrelsesmedlem i den lokale idrætsforening på Bogø med ansvar for badminton, pickleball og Tennis.

Anders er uddannet indenfor shipping og logistik og er ansat ved Siemens som operationel koordinator i havvindmølleparken Kriegers Flak ved Klintholm Havn.

Ansvarsområder i Møn Golfklub:

Økonomi, MGR-samarbejdsudvalg, IT, Ekstern golf.



Simon Zachodnik, Bestyrelsesmedlem (Stege):

Simon startede i Møn Golfklub tilbage i handelsskoletiden for efterhånden 25 år siden, hvor golfbanen blev benyttet flittigt. De senere år er det dog ikke blevet til lige så mange runder som ønsket, men det er ambitionen at ændre på dette i fremtiden.

Professionelt er Simon selvstændig med sin egen marketingvirksomhed, som primært beskæftiger sig med udvikling og markedsføring inden for turismeområdet. Ud over egne projekter er han blandt andet tilknyttet Business Vordingborg som turismeudviklingskonsulent. Derudover er Simon næstformand i Møn-Sydsjælland Turistforening.

Ansvarsområder i Møn Golfklub:

Økonomi, Kommunikation & Markedsføring, Sponsorere.



Bent Lykke, Bestyrelsesmedlem (Spejlsby):

Bent Lykke er 62 år og bor i Spejlsby på Møn. Han startede sin golfkarriere for 8 år siden med sin 12-årig søn, som desværre faldt fra efter golfkørekortet.

Bent arbejder som selvstændig arkitekt – Lykke Arkitekter i Stege og har tidligere været formand for Møn-Sydsjælland Turistforeningen, hvor han i dag er medlem af repræsentantskabet. Bent har en del erfaring med bestyrelsesarbejde i virksomhedsregi.

Ansvarsområder i Møn Golfklub:

MGR-samarbejdsudvalg, Kommunikation & Markedsføring, Sponsorere.



Jens Sørensen, Bestyrelsesmedlem (Bogø):

Jens Sørensen er 51 år og bor på Bogø. Han er for ca. 3 år siden flyttet fra Amager til Bogø og har spillet golf i Møn Golfklub 9 år. Jens har været i bestyrelsen i 3 år.

Jens er opvokset på Vestmøn og har taget uddannelse som Grafiker i København. Han arbejder i dag på et reklamebureau i Køge.

Ansvarsområder i Møn Golfklub:

Bane, Trænerkontakt, Juniorer.



Lars Kleist, Bestyrelsesmedlem (Fanefjord):

Lars Kleist er 60 år og bor midt i Fanefjord skov. Han startede med golfsporten for over 40 år siden. Lars har været medlem i Møn Golfklub gennem de seneste 12 år, hvor han har siddet i bestyrelse i 10 år. Lars har tidligere været formand for Møn Golfklub gennem 8 år.

Når Lars ikke passer sit arbejde som restauratør i Fanefjord Skovpavillon, arbejder han for de frivillige i Vordingborg kommune bl.a. som medlem af Forening og Frivilligrådet, hvor han er idrættens talerør. Lars er i øvrigt formand for Vordingborg Idrætsråd.

Ansvarsområder i Møn Golfklub:

Hjemmeside, Fonde/tilskud.